
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

Numero 12 del 20.05.2025

Oggetto: Sostituzione componenti commissione consiliare permanente 

"Servizi al Cittadino".

ORIGINALE

L'anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di maggio, nella sede comunale, 

alle ore 19:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 

l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 

sotto elencati consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PARGIOLAS FRANCESCO

PCOLLU VALENTINA

PCORONA ILARIO

PCRISPONI ANNETTA

PLAI ROSANNA

PLEDDA IGNAZIA

ALOI ANTONIO

PMANCA ANTONIO

PMELONI MAURIZIO

PMELONI VALENTINA

AMURA MICHELA

PPICCIAU GIUSEPPE

PPIERETTI RICCARDO

PPILI ALBERTO

PPISU FABIO

PPITZIANTI SILVIA

APORCU FEDERICO

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANN

ASERRA FRANCESCO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  4

Il Presidente MANCA ANTONIO, assume la presidenza.

Partecipa CANNAS MARIA ANTONIETTA nella sua qualifica di Segretario Generale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: Bullita Massimiliano, Taccori Matteo, Argiolas 

Roberta, Serrau Mario Alberto, Meloni Emanuele.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:

• l'art. 38, comma 6, del D.Lgs. n. 267 del 2000 il quale prevede che “quando lo Sta-
tuto lo prevede, il Consiglio si avvale di commissioni costituite nel proprio seno con
criterio proporzionale. Il Regolamento determina i poteri delle commissioni e ne di-
sciplina l'organizzazione e le forme di pubblicità dei lavori”;

• l’art. 13 dello Statuto comunale il quale prevede che il Consiglio Comunale istituisce
al proprio interno le commissioni consiliari per settori organici di materie, rinviando
ad apposito regolamento la disciplina sull’istituzione ed il funzionamento delle com-
missioni stesse;

• il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con Delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 64 del 12/12/2022 il quale al capo IV disciplina la
composizione, le funzioni, le competenze e le modalità di funzionamento delle com-
missioni consiliari permanenti;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 16/02/2023 con la quale sono sta-
te istituite le attuali Commissioni consiliari permanenti;

Rilevato che:

• le commissioni consiliari permanenti attualmente istituite risultano le seguenti: “Sta-
tuto e Regolamenti”, “Servizi Istituzionali”, “Disciplina del Territorio e dell’Ambiente”,
“Servizi al Cittadino”;

• l’art. 24, comma 6 del Regolamento sopra citato stabilisce che nel corso del manda-
to i gruppi consiliari possono procedere alla variazione della loro rappresentanza
dandone preventiva comunicazione scritta al Presidente del Consiglio;

Dato atto che:

• la consigliera Argiolas Giulia appartenente al gruppo consiliare “Forza Italia”, con
nota prot. n. 13656 del 26/03/2025, ha comunicato le proprie dimissioni da compo-
nente del consiglio comunale;

• con Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 04/04/2025 si è proceduto alla
surroga  della  Consigliera  comunale  Argiolas  Giulia,  ai  sensi  dell'articolo  45  del
D.Lgs n. 267/2000;

Preso atto che a seguito di dimissioni dalla carica di Consigliere comunale si decade auto-
maticamente anche da componenti delle commissioni consiliari;

Dato atto che:

• con nota n. 13869 del 27/03/2025 veniva richiesto al Capo gruppo del gruppo consi-
liare “Forza Italia - Sestu” il nuovo nominativo del proprio rappresentante nella com-
missione consiliare permanente “Servizi  al Cittadino”,  in sostituzione della Consi-
gliera Argiolas Giulia;

• con nota n. 14274 del 01/04/2025, il Capo gruppo del gruppo consiliare “Forza Italia
- Sestu” ha trasmesso il nominativo del componente designato per la commissione
permanente “Servizi al Cittadino”;



Ritenuto di dover procedere alla sostituzione della componente Argiolas Giulia, decaduta
dalla commissione consiliare permanente “Servizi al Cittadino”, in base alla designazione
effettuata dal Capo gruppo del gruppo consiliare “Forza Italia – Sestu”;

Acquisito il parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Affari Generali per
la regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000;

Il Presidente del Consiglio, Antonio Manca, dà per letta la proposta e chiede se ci sono
chiarimenti;

Non essendoci nè richieste di chiarimenti, nè discussione, nè richieste di intervento e nè di
dichiarazioni di voto, si procede alla votazione;

Gli interventi completi vengono riportati nel verbale integrale di seduta;

Il presidente del Consiglio, Antonio Manca, pone quindi ai voti la proposta di cui all ’ogget-
to; 

Con votazione unanime (17) espressa in forma palese con modalità elettronica;

DELIBERA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di nominare componente della commissione consiliare permanente “Servizi  al Cittadino”,
la Consigliera comunale Lai Rosanna;

Di dare atto che nella sua nuova composizione, la commissione consiliare permanente
“Servizi al Cittadino” risulta così articolata:

Commissione “Servizi al Cittadino”

Componente
Gruppo consiliare di ap-

partenenza

Numero componenti Grup-
po consiliare di apparte-

nenza

LEDDA  IGNAZIA Riformatori Sardi di Sestu 8

COLLU VALENTINA Progetto per Sestu 2

CRISPONI ANNETTA Articolo 1 1

LAI ROSANNA Forza Italia – Sestu 3

LOI ANTONIO Sardegna 20Venti 1

MANCA ANTONIO Lega Salvini Sardegna 1

MELONI MAURIZIO Fratelli d’Italia 1

PISU FABIO Partito Democratico 2

SERRA FRANCESCO Sestu Domani 2

Successivamente

con votazione unanime (17) espressa in forma palese con modalità elettronica;



DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del citato Decreto Legislativo 267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Sostituzione componenti commissione consiliare permanente "Servizi al Cittadino".

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 11.04.2025

Simone TROGA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 del 20/05/2025

COMUNE DI SESTU

Sostituzione componenti commissione consiliare permanente "Servizi al Cittadino".

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MANCA ANTONIO CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


